



Gastronomia Ambrosini s.n.c.

viale XX Settembre 177

54033 Carrara (MS)

Tel. 0585 856216

Fax 0585856384, info@gastronomiaambrosini.it

ALLEGATO SCHEDA TECNICA PRODOTTO: PESTO ALLA GENOVESE “ RE PESTO”

MODULO DI DICHIARAZIONE DELLE SOSTANZE ALLERGENICHE

Decreto Lgs. 8 febbraio 2006, n. 114 "attuazione delle direttive 2003/89/CE, 2004/77/CE e 2005/63/CE, Reg.CE n.1169/2011

Lista Allergeni Ingredienti	Assenza	Presenza	Possibile Presenza
Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati			X
Crostacei e prodotti a base di crostacei	X		
Uova e prodotti a base di uova		X	
Pesce e prodotti a base di pesce	X		
Arachidi e prodotti a base di arachidi	X		
Soia e prodotti a base di soia	X		
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)		X	
Frutta a guscio cioè mandorle (<i>Amigdalus communis</i> L.), nocciole (<i>Corylus avellana</i>), noci comuni (<i>Juglans regia</i>), noci di acagiù (<i>Anacardium occidentale</i>), noci pecan [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh) K. Koch], noci del Brasile (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistacchi (<i>Pistacia vera</i>), noci del Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>) e prodotti derivati		X	
Sedano e prodotti a base di sedano	X		
Senape e prodotti a base di senape	X		
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	X		
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO ₂	X		
Lupino e prodotti a base di lupino	X		
Molluschi e prodotti a base di mollusco	x		

Per X nella colonna “Presenza” s’intende “aggiunta diretta” cioè l’allergene è presente nel prodotto alimentare come ingrediente o come costituente di un suo ingrediente compresi solventi e diluenti o supporti per aromi ed additivi).

• ** Per X nella colonna “Possibile Presenza” s’intende “contaminazione crociata”

cioè che l'allergene potrebbe essere presente nel prodotto alimentare per cause accidentali quali errore umano o residui delle altre lavorazioni, o perché dichiarata come possibile presenza nelle materie prime impiegate.

Le indicazioni sono riferite esclusivamente alla formulazione del prodotto.